PARECER TÉCNICO Nº4/2024

RESULTADO ETAPA 1 - EDITAIS 03/2024 - Audiovisual

Por meio deste parecer técnico, a equipe Nós - Consultoria e Conteúdo Criativo

torna público o resultados das habilitações dos seguintes proponentes/projetos,

do editais 003/2024 - Audiovisual do município de Astorga/PR, de fomento à

ações artístico-culturais, possibilitado através da Lei Complementar 195/2022, e

que encontram-se coerentes com os objetivos do edital, com a documentação

completa, devidamente preenchidos e formulados, adequados à realidade cultural

local e possíveis de serem executados.

Sem mais para o momento, segue relação anexa, que publique-se para demais

encaminhamentos.

Cascavel (PR), 08 de Julho de 2024

PÁGINA 1

EDITAL Nº001/2024

AUDIOVISUAL

Registro Proponent
e

Nome do
Projeto

Nota
Parcial
(1º revisão)

Habilitação

AV#01

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

Pedro Luca
Xavier Araújo
LKP Films -
COLETIVO

Videoclipe Banda
Extracustico

70

HABILITADO COM RESTRIÇÕES
ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

JUSTIFICATIVA:
1- Apresentar declaração de co-residência

AV#02

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

Milton Peixoto
Luna

Arte Sacra - (Ave
Maria Poética) 80 HABILITADO

AV#03

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES

MARCOS
PAULO BUENO

VÍDEO CLIPE
“PRA SEMPRE
COMIGO” -

MARCOS BUENO

80
HABILITADO

ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

AV#04

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES

Guilherme
Pallaro Rossi

Fazer o
Impossível 80 HABILITADO

ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

AV#05

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES

Valdir Paes dos
Santos

Forró do Bom -
23 anos 70

HABILITADO COM RESTRIÇÕESETAPA I -
(Análise de Mérito Cultural)

JUSTIFICATIVA:
1- Apresentar portfólio cultural com fotos

AV#06 Glaucyane Vozes de 70 HABILITADO COM RESTRIÇÕES

PÁGINA 2

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I - Curta

(Celular

Junqueira da
Silva

Astorga: Contos
e Lendas Entre

Gerações

ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

JUSTIFICATIVA:
1- Apresentar declaração de co-residência
2 - Apresentar portfólio cultural com fotos

AV#07

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO II

- - 0 NÃO HABILITADO

AV#08

EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO III -

QUALIFICAÇÃO

ALESSANDRA
MATEUS

FURQUINI MEI

CURTA
ASTORGA -
OFICINA DE

PRODUÇÃO DE
CURTAS E MINI

DOCS

80
HABILITADO

ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

PÁGINA 3